АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019	г. Бородино	№ 995

О внесении изменений в Устав муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 5 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н, на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия» изменения:
1.1 раздел V «Управление учреждением» внести следующие изменения:
пункт 5.1. изложить в новой редакции:
«5.1. Учреждение возглавляет директор, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой города Бородино, в порядке, установленном трудовым законодательством и правовыми актами города Бородино»;
1.2 в пункте 5.2. слова «директор-главный бухгалтер» заменить словами «директор»;
1.3 пункт 5.3. изложить в новой редакции:
«5.3. В случае временного отсутствия директора исполнение его обязанностей возлагается на главного бухгалтера»;
1.4 в абзаце первом пункта 5.4. слова «Директор-главный бухгалтер» заменить словом «Директор»;
1.5 в абзаце первом пункта 5.5. слова «Директор-главный бухгалтер» заменить словом «Директор»;
2. Директору-главному бухгалтеру Кузнецовой Татьяне Леонидовне муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия» зарегистрировать изменения к Уставу в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино							А.Ф. Веретенников

Кузнецова 45732